Federal contida na ADI 4582, para que seja aplicado o índice de revisão geral anual disposto no 

art. 1º desta Lei para os servidores aposentados e para os pensionistas que não possuam paridade.  

Art. 3º O valor do piso municipal dos servidores fica fixado em R$ 1.110,00 (um mil e 

cento e dez reais), excluídos os profissionais do magistério.  

Art. 4º O piso salarial dos cargos de Agente Comunitário de Saúde e Agente de Combate 

às Endemias fica fixado em R$ 1.550,00 (um mil quinhentos e cinquenta reais), nos termos da 

legislação federal, a partir de 01/01/2021. 

Art. 5º O valor do Auxílio Alimentação será revisado pelo índice fixado no art. 1º desta 

Lei, a partir de 01/02/2021. 

Parágrafo único. O §1º do art. 1º da Lei nº 2.282/2013 passa a vigorar com a seguinte